
施設移転ならびに名称変更のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび「河北健診クリニック」は、2025 年 7 月に開院いたしました河北総合病院

9 階へ移転する運びとなりました。併せて同所より、「河北総合病院 健診メディカルサロン」

として 2026 年 2 月 2 日より新たなスタートを致します。 

39 の診療科と 6 つの専門センターを有する、高度な医療提供体制の河北総合病院健診部門

として、より一層皆さまの健康向上に寄与して参ります。 

 

何卒倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

1. 新施設名称  河北総合病院 健診メディカルサロン 

2. 新住所   東京都杉並区阿佐谷北 1-6-1 河北総合病院 9 階 

3. 新電話番号  03-5356-7575 （移転日より変更となります） 

4. 新 FAX 番号  03-3336-2525 （移転日より変更となります） 

5. 移転日   2026 年 1 月 5 日 

6. 健診受入開始日  2026 年 2 月 2 日 

7. アクセス   JR 中央・総武線 阿佐ヶ谷駅（徒歩 3 分） 

 

以上 

 

 

2025 年 12 月吉日 

社会医療法⼈ 河北医療財団 河北総合病院 

院長 鎌田 孝一 

健診責任者 金澤 實 


